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Marknadsöversikt 

Råolja: OPEC-länderna snackar upp priset, som rekylerar mot den fallande trenden, rekyltoppen viktig! 
S&P 500 rekylerar, behåll blankade, men sälj inte nya. 
Guld: trendar ned, aggressiv blankning. 
Dollarn: noteras på höga höjder, nästa dipp är köpvärd. 
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OMX: mer pengar, högre kurser! 

I torsdags meddelade den brittiska centralbanken, 
Bank of England, att man utökar stödköpen av 
tillgångar från 200 miljarder pund till 275 miljarder 
pund. ECB försöker samtidigt stabilisera 
banksystemet genom att tillföra likviditet, någon 
räntesänkning blev det dock aldrig, vilket en del 
förväntat sig.  
 
Stödpaket och stimulanser kan vara börspositivt och 
det som kan vända den fallande trenden på världens 
aktiemarknader. Men hur mycket välstånd den ökade 
likviditeten i slutänden skapar kan diskuteras – bara 
för att börsen stiger innebär inte det att alla får det 
bättre. 
 
Köp i OMX kan bli aktuellt redan denna vecka, men 
då måste kursen först upp över tidigare toppar vid 
960; sätt förslagsvis en nödutgång på blankade 
positioner och gå lång om OMX når 970.   
 
Så länge kursen noteras under 960, bör man dock 
inte fundera på köp! 
 
 
 

 

S&P: fortfarande i säljzon 

I fredags släpptes statistik på den amerikanska 
sysselsättningen utanför jordbrukssektorn. 
Arbetslösheten låg kvar på 9,1 procent men antalet 
sysselsatta ökade med 103 000 personer i 
september. Det var långt över det förväntade 60 000 
personer. 
 
S&P 500 steg kraftigt när statistiken släpptes, men 
lagom till när de amerikanska börserna öppnade, 
skiftade trenden och det bar söderut för resten av 
dagen. 
 
På 4-6 månaders sikt, bör man ligga kort i S&P 500,  
positionerad för fortsatt nedgång. Entré kunde ha 
gjorts för någon vecka sedan, när tidigare bottnar 
passerades. 
 
Nästa tekniska sättupp kan bli ett köp, men då måste 
augusti- och septembertopparna först tas ut. Om vi  
får en högre topp är det också dags att stänga 
blankade positioner. 
 

 

 

OMX • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX  Behåll blankade, köp ev. utbrott Säljzon Säljzon 

 

 

 

S&P 500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Behåll blankade Säljzon Säljzon 
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Brent: $90, en kritisk nivå 

Fallande priser på råoljan har minskat 
vinstmarginalerna för producenterna, många OPEC-
länder har blivit bortskämda med det höga priset och 
dragit på sig produktionskostnader så höga som $90. 
 
Nu när priset faller, bör man alltså göra vad som går 
för att kursen skall hålla sig över denna nivå, alltså 
skruva åt kranarna lite. Men för att det skall ge någon 
effekt, måste ju alla medlemsländer göra det 
samtidigt. Tidigare oenighet inom OPEC tyder på att 
så kanske inte blir fallet denna gång, vilket kan få 
oljepriset på fall. Medan OPEC anser $100 som ett 
normalt pris, så är $50 mer normalt i förhållande till 
oljeprisets historiska nivåer. Minskade reserver och 
global oljebrist ser vi inget av just nu, marknaden 
flödar av olja. Klicka här för att läsa mer om den 
viktiga $90-nivån! 
 
Rent tekniskt bör man vara inne i en blankad position 
sedan flera veckor tillbaka. I dag gäller avvakta, 
eftersom tidigare botten återtestas. 

Koppar: sälj rekylen! 

Oroligheter och strejker vid koppargruvor i Indonesien 
och Peru har ännu inte haft någon större inverkan på 
kopparpriset, som rasat fritt den senaste tiden. Lägre 
priser är relaterat till en förväntad lägre efterfrågan, 
inte ökad utbud. Om det globala utbudet dock 
sjunker, är det positivt för priset.  
  
Efter kraftiga fall i kopparpriset, kan det bli svårt för 
arbetarna att få igenom sina krav, kanske inte på 
grund av arbetsgivarens ovilja, det kan vara som så 
att det inte är möjligt, då tidigare vinstmarginaler inte 
längre finns där. I sådant fall måste facket ge sig, 
vilket de kanske inte gör så lätt, varför strejkerna 
riskerar att bli långvariga. 
 
Om vi bara ser till priset, handlar det nu om en rekyl  
upp mot den fallande trenden. Trendföljare kan då gå 
kort, blanka koppar. För att tajma entré kan man 
använda en fallande trendlinje. Denna ligger dock 
långt från dagens nivå, varför entré i koppar kan 
göras i omgångar, så länge som kursen rör sig upp. 

 

  

Brentolja brent • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Brentolja Behåll blankade Säljzon Säljzon 

 

 

 

 

Koppar  • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Sälj rekylen blankt! Säljzon Säljzon 
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Guld: blanka med trenden 

Guldet rör sig nu upp efter att ha noterat en ny lägre 
botten, vi har alltså en rekyl mot den fallande trenden. 
 
På riktigt lång sikt, är trenden dock stigande, men det 
innebär inte att man bör köpa i dag. Tekniska handlare 
köper med fördel först när den kortsiktiga trenden 
skiftar till stigande, när den kortsiktiga trenden 
bekräftar den långsiktiga. 
 
Gör man det minskar man risken för att hamna på fel 
sida under långa nedgångsperioder. Hur länge dippen 
i guld fortgår, är det ingen som vet. Men när den är 
över, får vi en högre botten och topp, då gäller köp. 
 
Fram till den dagen då trenden skiftar till stigande, kan 
kortsiktiga handlare sälja rekyler blankt. Entré med 
trenden kan göras direkt vid dagens nivå, eller om 
möjligt något högre upp (med risk för att missa entré), 
vid $1700, där den fallande trendlinjen ligger. 
 
 

 

Silver: sälj blankt! 

Det tekniska för silver liknar det vi har i guldet, alltså 
rekyl upp mot den fallande dagstrenden. I silver är den 
långsiktiga trenden dock mer tveksam, vilket innebär 
att vi är lite extra intresserade av att sälja blankt. 
 
Entré med en blankning kan göras så länge kursen 
rekylerar upp mot trenden. Den aggressive säljer 
blankt redan i dag, för att inte missa entré, eller delar 
upp positionen och säljer även en del om rekylen upp 
fortsätter. Stödet från i somras vid $34, utgör nu ett 
starkt motstånd; vid detta område får en tajming för att 
sälja med trenden anses som god. 
 
Potentialen för en kort position är i första hand ett 
återtest av tidigare botten, men sedan även $20. 
 
För att köp i silver skall bli aktuellt, måste det tekniska 
skifta, antingen genom en högre topp eller botten, eller 
att den fallande trenden tappar fart/momentum. 
 
 
 

 

  

Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Sälj blankt Säljzon Säljzon 

 

 

 

Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver Sälj blankt Säljzon Säljzon 
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EUR/SEK: testar stöd 

EUR/SEK är nu nere och testar ett viktigt stöd vid 
9.10. Ett utbrott ned innebär att vi kan räkna med ett 
återtest av den fallande trendlinjen i den 
expanderande triangeln. 
 
Eftersom vi har en expanderande triangel, är 
EUR/SEK svårhandlad med tekniska system. 
 
Noteringar under 9.10 är negativt, men eftersom 
tidigare toppar ligger på allt högre nivåer medan 
bottnarna blir lägre, har vi ingen stabil underliggande 
trend. 
 
Man kan säga att det råder kaos i EUR/SEK.  

 

USD/SEK: köp dippar! 

USD/SEK noteras vid taket i den stigande 
trendkanalen, på överköpta nivåer. En eventuell 
rekyl ned till kanalgolvet, den stigande trendlinjen, 
ger oss en fin sättupp för köp med trenden. 
 
Entrénivån ligger relativt långt ned från dagens nivå, 
men USD/SEK är köpvärd hela vägen ned, entré kan 
göras i omgångar. Först om grafen visar på en lägre 
botten, är den stigande trenden överspelad. 
 
En lång position i USD/SEK innebär att man säljer 
svenska kronan för att köpa dollarn, alltså att man 
spekulerar i en fortsatt förstärkning av den 
nordamerikanska dollarn. 

  
USD/SEK • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Köp vid ev. rekyl Köpzon Köpzon 

 

 

 

 

EUR/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Avvakta Neutral Neutral 

http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/35
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/35


6:10 

 

 

Ericsson: fin sättupp 

Ericsson stiger nu mot tidigare toppar efter ett 
utbrott ned under tidigare bottnar. Passeras 
tidigare toppar får vi en stark köpsignal efter ett 
falskt utbrott ned. 
 
Den som trejdar utbrott, har alltså haft en sättupp 
för blankning, denna är överspelad om tidigare 
toppar passeras. 
 
Utlösare för köp är en notering på 74 kr. 
 
Ericsson är extra intressant just nu, eftersom 
kursen i över två månader konsoliderat inom en 
tajt handelsregion – ett utbrott kan vara början på 
nästa trend. 
 
Klicka här för att läsa en mer ingående analys av 
Ericsson! 
 

Volvo: utbrottshandel 

Dagstrenden i Volvo är fallande men kursen bryter nu 
upp över den fallande trendlinjen och därmed ser vi 
att köparna växer i styrka. 
 
Ett trendlinjebrott är alltid första steget vid ett 
trendskifte. Det ger oss dock inte en köpsignal stark 
nog att agera på. 
 
För att trenden skall skifta, krävs även en högre topp, 
vilket vi får om Volvo tar sig förbi 76 kr. 
 
Volvo kan köpas vid ett eventuellt utbrott upp med 77 
kr som den utlösande nivån. Köp alltså först om 77 kr 
noteras. 
 
Faller kursen under tidigare bottnar vid 64 kr, kan 
man istället sälja blankt. 
 
 
 

  
Ericsson • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Ericsson Köp utbrott Säljzon Säljzon 

 

 
 

Volvo • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Volvo Köp utbrott Säljzon Säljzon 
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Jim Rogers Ag Commodity Index ETN • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 

Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 

 

 

 

 


